Dans la *Cité de Dieu*, il était question de l'hydromantie, et de la pratique de la «nekyomanteia» aussi appelée *hydromantie* ou *nécromantie* (selon les manuscrits)⁴⁶, qui fait prophétiser les morts en utilisant du sang; une pratique qui serait venue des Perses et aurait été empruntée par Numa puis par le philosophe Pythagore. Augustin se référerait lui-même à Varron, qui le premier avait classé les divinations d'après les éléments auxquels elles se rapportaient: géomantie, hydromantie, aéromantie, pyromantie⁴⁷. Ce sont les mots qu'on retrouve chez Vincent de Beauvais et chez Hugues à partir d'Isidore, qui disent que la seconde est la géomantie, la troisième l'hydromantie, la quatrième l'aéromantie, la cinquième la pyromantie⁴⁸.

grâce à un pacte avec l'homme, de connaître certaines vérités sur des événements futurs: «Hic enim fiet ut occulto quodam iudicio divino cupidi malarum rerum nomine tradantur inludendi et decipiendi pro meritis voluntatum suarum ... Quibus inlusionibus et deceptionibus evenit ut istis superioribus et perniciosis divinationum generibus multa praeterita et futura dicantur nec aliter accidant quam dicuntur observantibus secundum observationes suas eveniant, quibus implicati curiosiores fiant et sese magis magisque inserant multiplicibus laqueis perniciosissimi erroris. Hoc genus fornicationis animae salubriter divina scriptura non tacuit neque ab ea sic deterruit animam, ut propterea talia negaret esse sectanda quia falsa dicuntur a professoribus eorum, sed etiam "si dixerint vobis" inquit "et ita evenerit, ne credatis eis" ... Omnes igitur artifices huiusmodi vel nugatoriae vel noxiae superstitionis, ex quadam pestifera societate hominum et daemonum quasi pacta infideli et dolosae amicitiae constituta, penitus sunt repudianda et fugienda Christiano».

46. Augustinus, *De civitate Dei*, VII, c. 35, ed. B. Dombart, A. Kalb (CCSL, 47), Turnhout 1955, l. 5-8: «Hydromantian ... Quod genus divinationis idem Varro à Persis dicit allatum, quo et ipsum Numam et postea Pythagoram philosophum usum fuisse commemorat; ubi adhibito sanguine etiam inferos perhibet sciscitari et νεκυομαντεϊαν graece dicit vocari, quae [sive hydromantia] sive necromantia dicatur, id ipsum est, ubi videntur mortui divinare. Quibus haec artibus fiant, ipsi viderint».

47. Varro, *Antiquitates rerum divinarum*, dans un passage conservé par Servius dans l'appendice à son commentaire de l'Enéide de Virgile (auct., *ad Verg., Aen.*, III, 359; B. Cardauns, M. Terentius Varro *Antiquitates Rerum Divinarum*. II: *Kommentar*, Mainz 1976, 41, App. au livre IIIa: «Varro autem quattuor genera divinationum dicit: terram, aerem, aquam, ignem: geomantis, aeromantis, pyromantis, hydromantis. Vergilius tria genera complexus est: per lauros geomantis, per sidera pyromantis, per praepetes aeromantis»).